



## ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО, ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН ТОГТООЛ

2021 оны 12 сарын 30 өдөр

Дугаар 702

Улаанбаатар хот

Үндсэн хөрөнгийн ашиглалтын хугацаа сунгах,  
үнийг шинэчлэн тогтоох, данснаас хасах  
зөвшөөрөл олгох тухай

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 1, 2, 8 дахь хэсэг, 31 дүгээр зүйлийн 1, 3 дахь хэсэг, 31 дүгээр зүйлийн 3 дахь хэсгийн 2 дахь заалт, Засгийн газрын 2008 оны 148 дугаар тогтоолын 1 дэх заалт, Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын 2019 оны 271 дүгээр тогтоолоор баталсан "Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам"-ын 6.4.2, 5.1, 7.1, 7.2 дахь заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1.Цагдаагийн ерөнхий газрын харьяа байгууллагын үндсэн хөрөнгөд бүртгэлтэй, элэгдлээрээ анхны өртгөө нөхсөн боловч цаашид ашиглаж болох 5 нэрийн нийт 26,030,406.98 (хорин зургаан сая гучин мянга дөрвөн зуун зургаан төгрөг ерэн найман мөнгө) төгрөгийн балансын үнэ бүхий хөрөнгийн ашиглах хугацааг сунгаж, нийт үнийг 3,130,000.00 (гурван сая нэг зуун гучин мянган) төгрөгөөр 1 дүгээр хавсралтад заасны дагуу шинэчлэн тогтоохыг зөвшөөрсүгэй.

2.Цагдаагийн ерөнхий газрын харьяа байгууллагын үндсэн хөрөнгөд бүртгэлтэй, нийт 144,086,361.00 (нэг зуун дөчин дөрвөн сая наян зургаан мянга гурван зуун жаран нэгэн) төгрөгийн балансын үнэ, 77,223,994.81 (далан долоон сая хоёр зуун хорин гурван мянга есөн зуун ерэн дөрвөн төгрөг наян нэгэн мөнгө) төгрөгийн хуримтлагдсан элэгдэл бүхий хөрөнгийг 2 дугаар хавсралтад заасны дагуу төрийн өмчийн данс бүртгэлээс хасаж, эзэмших төрийн болон орон нутгийн өмчит байгууллагын данс бүртгэлд тусгахыг зөвшөөрсүгэй.

3.Хууль зүй, дотоод хэргийн яамны Төрийн нарийн бичгийн дарга Б.Баасандорж, Цагдаагийн ерөнхий газрын дарга, цагдаагийн хурандаа Ж.Болд болон аймгийн Орон нутгийн өмчийн газрын дарга нарт дор дурдсан арга хэмжээ авч ажиллахыг даалгасугай:

3.1.Байгууллагын өмч хамгаалах Байнгын зөвлөлийн хяналт дор хавсралтад заасан хөрөнгийг данснаас хасах, хүлээлгэн өгөх ажлыг холбогдох хууль тогтоомжийн дагуу зохион байгуулах;

3.2.Хавсралтад заасан тоног төхөөрөмжийг засаж сэлбэн хавсралтад заасан төрийн болон орон нутгийн өмчит хуулийн этгээдийн данс бүртгэлд тусгах ажлыг зохион байгуулах;

3.3.Хөрөнгийн хөдлөлийг зохих хууль тогтоомж, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусган, "Төрийн болон орон нутгийн өмчийн удирдлагыг мэдээлэлжүүлэх систем"-д бүртгэх;

132007604

3.4. Арга хэмжээний биелэлтийг 2022 оны 1 дүгээр улиралд багтаан Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газарт ирүүлэх.

4. Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэл, ашиглалтын хэлтэс (Д.Нарангэрэл)-т үүрэг болгосугай.

ДАРГА

Б.ЦЭНГЭЛ

ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БҮРТГЭЛ,  
АШИГЛАЛТЫН ХЭЛТСИЙН ДАРГА



Д.НАРАНГЭРЭЛ

Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын  
2021 оны дугаар сарын 20-ны өдрийн  
Решение дугаар тогтоолын 1 дүгээр хавсралт

ЦАГДААГИЙН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР, ТҮҮНИЙ ХАРЬЯА БАЙГУУЛЛАГЫН ҮНДСЭН ХӨРӨНГИЙН ДАНСАНД БҮРТГЭЛТЭЙ,  
ҮНИЙГ ШИНЭЧЛЭН ТОГТООХ, АШИГЛАЛТЫН ХУГАЦААГ СУНГАХ ХӨРӨНГИЙН ЖАГСААЛТ

| Д/д                            | Үндсэн хөрөнгийн нэр             | Ашиглалтад орсон огноо | Нэг бүрийн үнэ (төгрөг) | Хэм жиж нэгж | Тоо шир хэг | Балансын бүгд үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл | Цаашид ашиглах жил | Шинэчлэн тогтоосон нэг бүрийн үнэ /төгрөг/ | Шинэчлэн тогтоосон нийт үнэ /төгрөг/ |
|--------------------------------|----------------------------------|------------------------|-------------------------|--------------|-------------|------------------------------------------|--------------------|--------------------------------------------|--------------------------------------|
| Нэг. САНХҮҮ, АЖ АХУЙН АЛБА     |                                  |                        |                         |              |             |                                          |                    |                                            |                                      |
| 1.1 Программ хангамж           |                                  |                        |                         |              |             |                                          |                    |                                            |                                      |
| 1                              | Няравын програм                  | 15.04.30               | 275,000.00              | ш            | 1           | 275,000.00                               | 1                  | 100,000.00                                 | 100,000.00                           |
|                                | Дүн                              |                        |                         |              | 1           | 275,000.00                               |                    | 100,000.00                                 | 100,000.00                           |
| 1.2 Машин тоног төхөөрөмж      |                                  |                        |                         |              |             |                                          |                    |                                            |                                      |
| 1                              | Сервер /Server VMS/              | 19.12.30               | 8,574,369.00            | ш            | 1           | 8,574,369.00                             | 3                  | 1,000,000.00                               | 1,000,000.00                         |
| 2                              | Сервер LU1000 /servers-one per   | 19.12.30               | 8,574,369.00            | ш            | 1           | 8,574,369.00                             | 3                  | 1,000,000.00                               | 1,000,000.00                         |
| 3                              | Сервер LU2000 /servers-one per   | 19.12.30               | 8,574,369.00            | ш            | 1           | 8,574,369.00                             | 3                  | 1,000,000.00                               | 1,000,000.00                         |
|                                | LU500 uni                        |                        |                         |              |             |                                          |                    |                                            |                                      |
|                                | Дүн                              |                        |                         |              | 3           | 25,723,107.00                            |                    | 3,000,000.00                               | 3,000,000.00                         |
|                                | Нийт дүн                         |                        |                         |              | 4           | 25,998,107.00                            |                    | 3,100,000.00                               | 3,100,000.00                         |
| Хоёр. ЭРҮҮГИЙН ЦАГДААГИЙН АЛБА |                                  |                        |                         |              |             |                                          |                    |                                            |                                      |
| 2.1 Тавилга, эд хогшил         |                                  |                        |                         |              |             |                                          |                    |                                            |                                      |
| 7                              | Шүүгээ /гумбочка, никель хелтэй/ | 18.12.31               | 32,299.98               | ш            | 1           | 32,299.98                                | 6                  | 30,000.00                                  | 30,000.00                            |
|                                | Дүн                              |                        |                         |              |             | 32,299.98                                | 6                  | 30,000.00                                  | 30,000.00                            |

|  |          |  |  |  |  |                                                                                                              |  |  |  |                                                          |
|--|----------|--|--|--|--|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|----------------------------------------------------------|
|  | Бүгд дүн |  |  |  |  | 26,030,406.98<br>(хорин зургаан<br>сая гучин мянга<br>дөрвөн зуун<br>зургаан тегрэг<br>ерэн найман<br>мөнгө) |  |  |  | 3,130,000.00<br>(гурван сая нэг<br>зуун гучин<br>мянган) |
|--|----------|--|--|--|--|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|----------------------------------------------------------|

Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын  
2021 оны 2 дугаар сарын 2-ны өдрийн  
2021 оны 2 дугаар сарын 2-ны өдрийн  
2021 оны 2 дугаар сарын 2-ны өдрийн

ЦАГДАГИЙН ЕРӨНХИЙ ГАЗРЫН ХАРЬАА Б/ЙГУУЛЛАГЫН ҮНДСЭН ХӨРӨНГӨД БҮРТГЭЛТЭЙ  
САЛБАР ДӨТРӨӨ ДАНСНААС ХАСАХ, БҮРТГЭЛД ТУСГАХ ХӨРӨНГИЙН ЖАГСААЛТ

| Д/д                                                   | Хөрөнгийн нэр                                  | Ашиглалт<br>ад орсон<br>огноо | Нэг бүрийн үнэ<br>(төгрөг) | Хэмжих<br>нэгж | Тоо<br>ширхэг | Нийт үнэ хуучин<br>үнэ | Балансын нийт үнэ<br>, шинэчлэн<br>тогтоосон (төгрөг) | Хуримтлагдсан<br>элэгдэл<br>(төгрөг) | Үлдэгдэл өртөг<br>(төгрөг) | Хүлээн авч<br>бүртгэлд<br>тусгах<br>байгууллагын<br>нэр      |
|-------------------------------------------------------|------------------------------------------------|-------------------------------|----------------------------|----------------|---------------|------------------------|-------------------------------------------------------|--------------------------------------|----------------------------|--------------------------------------------------------------|
| Нэг. МЭДЭЭЛЭЛ, ДҮН ШИНЖИЛГЭЭ, ШУУРХАЙ УДИРДЛАГЫН АЛБА |                                                |                               |                            |                |               |                        |                                                       |                                      |                            |                                                              |
| 1.1 Машин тоног төхөөрөмж                             |                                                |                               |                            |                |               |                        |                                                       |                                      |                            |                                                              |
| 1                                                     | Гар станц Unimo                                | 18.12.31                      | 276,000.00                 | ширхэг         | 7.00          | 1,932,000.00           | 1,932,000.00                                          | 869,400.00                           | 1,062,600.00               | Тээврийн<br>цагдаагийн<br>алба                               |
|                                                       | Дүн                                            |                               |                            |                | 7.00          |                        | 1,932,000.00                                          | 869,400.00                           | 1,062,600.00               |                                                              |
| 1                                                     | Гар станц (GP3188)<br>эндрийн                  | 18.12.31                      | 318,519.00                 | ширхэг         | 10.00         | 3,185,190.00           | 3,185,190.00                                          | 1,433,335.50                         | 1,751,854.50               | Сүлд чуулга                                                  |
|                                                       | Дүн                                            |                               |                            |                | 10.00         |                        | 3,185,190.00                                          | 1,433,335.50                         | 1,751,854.50               |                                                              |
| Хоёр. САНХҮҮ, АЖ АХУЙН АЛБА                           |                                                |                               |                            |                |               |                        |                                                       |                                      |                            |                                                              |
| 2.1 Программ хангамж                                  |                                                |                               |                            |                |               |                        |                                                       |                                      |                            |                                                              |
| 1                                                     | Няравын программ                               | 15.04.30                      | 275,000.00                 | ширхэг         | 1.00          | 275,000.00             | 100,000.00                                            |                                      | 100,000.00                 | Захирааны<br>удирдлагын<br>газар                             |
|                                                       | Дүн                                            |                               |                            |                | 1.00          |                        | 100,000.00                                            | -                                    | 100,000.00                 |                                                              |
| 2.2 Машин тоног төхөөрөмж                             |                                                |                               |                            |                |               |                        |                                                       |                                      |                            |                                                              |
| 1                                                     | Сервер /Server VMS/                            | 19.12.30                      | 8,574,369.00               | ширхэг         | 1.00          | 8,574,369.00           | 1,000,000.00                                          |                                      | 1,000,000.00               | Мэдээлэл, дүн<br>шинжилгээ,<br>шуурхай<br>удирдлагын<br>алба |
| 2                                                     | Сервер LU1000<br>/servers-one per LU70         | 19.12.30                      | 8,574,369.00               | ширхэг         | 1.00          | 8,574,369.00           | 1,000,000.00                                          |                                      | 1,000,000.00               |                                                              |
| 3                                                     | Сервер LU2000<br>/servers-one per              | 19.12.30                      | 8,574,369.00               | ширхэг         | 1.00          | 8,574,369.00           | 1,000,000.00                                          |                                      | 1,000,000.00               |                                                              |
| 4                                                     | Дірс дамжуулагч<br>бага оврын /LU500           | 19.12.30                      | 44,850,545.00              | ширхэг         | 1.00          | 44,850,545.00          | 44,850,545.00                                         | 28,654,514.83                        | 16,196,030.17              |                                                              |
| 5                                                     | Дуу дірс дамжуулагч<br>/LU70 car adapt and     | 19.12.30                      | 47,488,813.00              | ширхэг         | 1.00          | 47,488,813.00          | 47,488,813.00                                         | 29,063,001.63                        | 18,425,811.37              |                                                              |
|                                                       | Дүн                                            |                               |                            |                | 5.00          |                        | 95,339,358.00                                         | 57,717,516.46                        | 37,621,841.54              |                                                              |
|                                                       | Нийт дүн                                       |                               |                            |                | 6.00          |                        | 95,439,358.00                                         | 57,717,516.46                        | 37,721,841.54              |                                                              |
| Гурав. ТЭЭВРИЙН ЦАГДААГИЙН АЛБА                       |                                                |                               |                            |                |               |                        |                                                       |                                      |                            |                                                              |
| 3.1 Машин тоног төхөөрөмж                             |                                                |                               |                            |                |               |                        |                                                       |                                      |                            |                                                              |
| 1                                                     | Alpha-Stim SCS<br>/стрессийн аппарат<br>жижиг/ | 19.12.31                      | 2,320,500.00               | ширхэг         | 1.00          | 2,320,500.00           | 2,320,500.00                                          | 1,111,906.25                         | 1,208,593.75               | ТЦА-ны<br>Төмөр зам<br>дахь<br>цагдаагийн<br>газар           |
| 2                                                     | Шалгах багаж<br>/Xcover4/                      | 19.04.30                      | 579,043.30                 | ширхэг         | 10.00         | 5,790,433.00           | 5,790,433.00                                          | 3,739,654.52                         | 2,050,778.48               |                                                              |
| 3                                                     | Хэвлэх төхөөрөмж<br>/юнител/                   | 19.04.30                      | 603,900.00                 | ширхэг         | 10.00         | 6,039,000.00           | 6,039,000.00                                          | 3,900,187.50                         | 2,138,812.50               |                                                              |

|                                  |                                      |          |              |        |       |               |               |               |              |                                                              |
|----------------------------------|--------------------------------------|----------|--------------|--------|-------|---------------|---------------|---------------|--------------|--------------------------------------------------------------|
| 4                                | Драйвер Alcotest 7510                | 20.12.30 | 684,000.00   | ширхэг | 1.00  | 684,000.00    | 684,000.00    | 313,500.00    | 370,500.00   | ТЦА-ны<br>Төмөр зам<br>дахь<br>цагдаагийн<br>газар           |
|                                  | Дүн                                  |          |              |        | 22.07 | 14,833,933.00 | 14,833,933.00 | 9,065,248.27  | 5,768,684.73 |                                                              |
| 1                                | Компьютер /Dell Optiplex 3060 MT I3/ | 19.07.22 | 1,362,020.00 | ширхэг | 1.00  | 1,362,020.00  | 1,362,020.00  | 794,511.67    | 567,508.33   | Өвөрхангай<br>аймаг дахь<br>цагдаагийн<br>газар              |
| 2                                | Принтер /Samsung 2070/               | 19.07.22 | 359,900.00   | ширхэг | 1.00  | 359,900.00    | 359,900.00    | 209,941.66    | 149,958.35   |                                                              |
|                                  | Дүн                                  |          |              |        | 2.00  | 1,721,920.00  | 1,721,920.00  | 1,004,453.32  | 717,466.68   | Хэнтий аймаг<br>дахь<br>цагдаагийн<br>газар                  |
| 1                                | Компьютер /Dell Optiplex 3070 MT /   | 20.12.30 | 1,582,860.00 | ширхэг | 1.00  | 1,582,860.00  | 1,582,860.00  | 369,334.00    | 1,213,526.00 |                                                              |
|                                  | Дүн                                  |          |              |        | 1.00  | 1,582,860.00  | 1,582,860.00  | 369,334.00    | 1,213,526.00 | Булган аймаг<br>дахь<br>цагдаагийн<br>газар                  |
| 1                                | Драйвер Alcotest 7510                | 20.12.31 | 684,000.00   | ширхэг | 3.00  | 2,052,000.00  | 2,052,000.00  | 940,500.00    | 1,111,500.00 |                                                              |
|                                  | Дүн                                  |          |              |        | 3.00  |               | 2,052,000.00  | 940,500.00    | 1,111,500.00 |                                                              |
|                                  | Нийт дүн                             |          |              |        | 28.00 |               | 20,190,713.00 | 11,379,535.59 | 8,811,177.41 |                                                              |
| Дөрөв. ЭКОЛОГИЙН ЦАГДААГИЙН АЛБА |                                      |          |              |        |       |               |               |               |              |                                                              |
| 4.1 Тавилга, эд хогшил           |                                      |          |              |        |       |               |               |               |              |                                                              |
| 1                                | Буйдан 3s                            | 20.03.31 | 889,900.00   | ширхэг | 1.00  | 889,900.00    | 889,900.00    | 185,395.80    | 704,504.20   | Зөхиргааны<br>удирдлагын<br>газар                            |
| 2                                | Буйдан 1s                            | 20.03.31 | 449,900.00   | ширхэг | 2.00  | 899,800.00    | 899,800.00    | 187,458.40    | 712,341.60   |                                                              |
| 3                                | Ширээ / сэтгүүл/                     | 20.03.31 | 435,900.00   | ширхэг | 1.00  | 435,900.00    | 435,900.00    | 72,650.00     | 363,250.00   |                                                              |
| 4                                | Архивын нягтруулсан шүүгээ           | 20.06.29 | 700,000.00   | ширхэг | 10.00 | 7,000,000.00  | 7,000,000.00  | 991,666.61    | 6,008,333.39 | Мэдээлэл, дүн<br>шинжилгээ,<br>шуурхай<br>удирдлагын<br>алба |
|                                  | Дүн                                  |          |              |        | 14.00 |               | 9,225,600.00  | 1,437,170.81  | 7,788,429.19 |                                                              |
| Тав. ЭРҮҮГИЙН ЦАГДААГИЙН АЛБА    |                                      |          |              |        |       |               |               |               |              |                                                              |
| 5.1 Тавилга, эд хогшил           |                                      |          |              |        |       |               |               |               |              |                                                              |
| 1                                | Ширээ туслах CM W-ESP14055           | 18.12.20 | 659,900.00   | ширхэг | 1.00  | 659,900.00    | 659,900.00    | 296,954.91    | 362,945.09   |                                                              |
| 2                                | Шаф CM W-B5205290                    | 18.12.20 | 913,900.00   | ширхэг | 1.00  | 913,900.00    | 913,900.00    | 411,255.09    | 502,644.91   |                                                              |
| 3                                | Шаф CM W-OS205290                    | 18.12.20 | 843,900.00   | ширхэг | 1.00  | 843,900.00    | 843,900.00    | 379,755.00    | 464,145.00   |                                                              |
| 4                                | Ширээ хурлын CM W-21090              | 18.12.20 | 649,900.00   | ширхэг | 1.00  | 649,900.00    | 649,900.00    | 292,455.09    | 357,444.91   |                                                              |
| 5                                | Ширээ кофены CM W-LT09060            | 18.12.20 | 239,900.00   | ширхэг | 1.00  | 239,900.00    | 239,900.00    | 107,954.91    | 131,945.09   |                                                              |
| 6                                | Тумбочка LGD-M3                      | 18.12.20 | 319,900.00   | ширхэг | 3.00  | 959,700.00    | 959,700.00    | 489,447.00    | 470,253.00   |                                                              |

|          |                                                |          |            |        |       |              |                                                                                                       |                                                                                                                                     |                                                                                                                                          |
|----------|------------------------------------------------|----------|------------|--------|-------|--------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 7        | Түмбочка /никель<br>хелтэй/                    | 18.12.31 | 32,299.98  | ширхэг | 1.00  | 32,299.98    | 30,000.00                                                                                             |                                                                                                                                     | 30,000.00                                                                                                                                |
| 8        | Ширээ бичгийн LGD<br>MAP-TAB-140W<br>140x80x75 | 18.12.20 | 379,900.00 | ширхэг | 4.00  | 1,519,600.00 | 1,519,600.00                                                                                          | 341,910.00                                                                                                                          | 1,177,690.00                                                                                                                             |
| 9        | Шигээ туслах LGD<br>MAP-SAB-W750<br>80x75x44   | 18.12.20 | 459,900.00 | ширхэг | 1.00  | 459,900.00   | 459,900.00                                                                                            | 141,802.50                                                                                                                          | 318,097.50                                                                                                                               |
| 10       | Шкаф хувцасны LGD<br>MAP-SAB-WR206<br>80x200x4 | 18.12.20 | 809,900.00 | ширхэг | 2.00  | 1,619,800.00 | 1,619,800.00                                                                                          | 413,049.00                                                                                                                          | 1,206,751.00                                                                                                                             |
| 11       | Шкаф бичгийн LGD<br>MAP-SAB-GD206<br>80x200x44 | 18.12.20 | 999,900.00 | ширхэг | 1.00  | 999,900.00   | 999,900.00                                                                                            | 308,302.50                                                                                                                          | 691,597.50                                                                                                                               |
| 12       | Түмбочка дугуйтай<br>LGD MAP-PEDS-M3<br>40x47x | 18.12.20 | 319,900.00 | ширхэг | 1.00  | 319,900.00   | 319,900.00                                                                                            | 81,307.91                                                                                                                           | 238,592.09                                                                                                                               |
| 13       | Ширээ /дарга/<br>ETE20090                      | 18.12.20 | 679,900.00 | ширхэг | 1.00  | 679,900.00   | 679,900.00                                                                                            | 152,977.55                                                                                                                          | 526,922.46                                                                                                                               |
| 14       | Шигээ намхан /2<br>хаалгатай/                  | 18.12.20 | 538,900.00 | ширхэг | 2.00  | 1,077,800.00 | 1,077,800.00                                                                                          | 242,504.96                                                                                                                          | 835,295.05                                                                                                                               |
| 15       | Шкаф хувцасны<br>/800x2000x440/                | 18.12.20 | 809,900.00 | ширхэг | 3.00  | 2,429,700.00 | 2,429,700.00                                                                                          | 538,500.03                                                                                                                          | 1,891,199.97                                                                                                                             |
| 16       | Ширээ бичгийн 160                              | 18.12.20 | 459,900.00 | ширхэг | 1.00  | 459,900.00   | 459,900.00                                                                                            | 103,477.50                                                                                                                          | 356,422.50                                                                                                                               |
| 17       | Шүүгээ /Түмбочка<br>згдэг /400x470x450/<br>Дүн | 18.12.20 | 249,900.00 | ширхэг | 1.00  | 249,900.00   | 249,900.00                                                                                            | 85,382.50                                                                                                                           | 164,517.50                                                                                                                               |
| БҮГД ДҮН |                                                |          |            |        | 26.00 |              | 14,113,500.00                                                                                         | 4,387,036.44                                                                                                                        | 9,726,463.56                                                                                                                             |
|          |                                                |          |            |        |       |              | 144,086,361.00<br>(нэг зуун дөчин<br>дөрвөн сая наян<br>зургаан мянга<br>гурван зуун жаран<br>нэгтэн) | 77,223,994.81<br>(далан долоон<br>сая хоёр<br>зуунхорин<br>гурван мянга<br>есөн зуун ерэн<br>дөрвөн төгрөг<br>наян нэгтэн<br>мөнгө) | 66,862,366.19<br>(жаран зургаан<br>сая найман зуун<br>жаран хоёр<br>мянга гурван<br>зуун жаран<br>зургаан төгрөг<br>арван есөн<br>мөнгө) |

Мөрдөн  
байцаах алба